

北京长照公益基金会

审计报告

2018 年度

目录

- 一、审计报告
- 二、附表：
 - 1、2018 年 12 月 31 日资产负债表
 - 2、2018 年度业务活动表
 - 3、2018 年度现金流量表
- 三、财务报表附注
- 四、专项信息审核报告
- 五、2018 年 12 月 31 日银行对账单复印件
- 六、北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件
- 七、北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

委托单位：北京长照公益基金会

审计单位：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

联系电话：（010）58204880

公司网址：www.zhongliancpa.com

地址：北京市朝阳区建国路 93 号万达广场 5 号楼 17 层

审 计 报 告

中廉基审字[2019]第 017 号

北京长照公益基金会：

我们审计了后附的北京长照公益基金会财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表，2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京长照公益基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，北京长照公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京长照公益基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的业务活动成果和现金流量。

北京中廉会计师事务所 (普通合伙)



二〇一九年三月二十一日

中国注册会计师：



中国注册会计师：



附表 1:

资产负债表							
01 表							
编制单位:北京长源公益基金会		2018年度				单位:元	
资产	行次	年初余额	期末余额	负债和所有者权益	行次	年初余额	期末余额
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1		1,542,921.40	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		596.40
应收账款	3		171,720.18	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		114.10
存货	8		700,538.87	预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期股权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20		2,415,180.45	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80		810.50
长期投资:							
长期股权投资	21			长期负债:			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
				其他长期负债	86		
固定资产:				长期负债合计	90		
固定资产原价	31		3,700.00				
减:累计折旧	32			受托代理负债:			
固定资产净值	33		3,700.00	受托代理负债	91		
在建工程	34						
文物文化资产	35			负债合计	100		810.50
固定资产净值	38						
固定资产合计	40		3,700.00				
无形资产:							
无形资产	41			净资产:			
				非限定性净资产	101		1,238,667.10
				限定性净资产	105		1,179,402.85
受托代理资产	51			净资产合计	110		2,418,069.95
资产总计	60		2,418,880.45	负债和净资产总计	120		2,418,880.45

附表 2:

业务活动表							
填制单位: 北京长照公益基金会		2018年12月31日					02表
项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	0.00	0.00	0.00	2,000,000.00	1,179,402.85	3,179,402.85
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9	0.00	0.00	0.00	2,060.21		2,060.21
收入合计	11	0.00	0.00	0.00	2,002,060.21	1,179,402.85	3,181,463.06
二、费用							
(一) 业务活动成本	12	0.00	0.00	0.00	694,065.69		694,065.69
其中:	13						
	14						
	15						
	16						
(二) 管理费用	21	0.00	0.00	0.00	68,226.60		68,226.60
(三) 筹资费用	24						
(四) 其他费用	28	0.00	0.00	0.00	1,100.82		1,100.82
费用合计	35	0.00	0.00	0.00	763,393.11		763,393.11
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	45	0.00	0.00	0.00	1,238,667.10	1,179,402.85	2,418,069.95

附表 3:

现金流量表			
		2018年度	03表
填制单位: 北京长照公益基金会			单位: 元
项 目	行次	上期数	本期数
一、业务活动产生的现金流量:			
接受捐赠收到的现金	1	-	2,171,720.00
收到会费收到的现金	2	-	-
提供服务收到的现金	3	-	-
销售商品收到的现金	4	-	-
政府补助收到的现金	5	-	-
收到的其他与业务活动有关的现金	8	-	1,329,724.71
现金流入小计	13	-	3,501,444.71
提供捐赠或者资助支付的现金	14	-	-
支付给员工以及为员工支付的现金	15	-	226,647.12
购买商品接受劳务支付的现金	16	-	1,598,896.99
支付的其他与业务活动有关的现金	19	-	129,279.20
现金流出小计	23	-	1,954,823.31
业务活动产生的现金流量净额	24	-	1,546,621.40
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金	25	-	-
取得投资收益所收的现金	26	-	-
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	-	-
收到的其他与投资活动有关的现金	30	-	-
现金流入小计	34	-	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	-	3,700.00
对外投资所支付的现金	36	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39	-	-
现金流出小计	43	-	3,700.00
投资活动产生的现金流量净额	44	-	-3,700.00
三、筹资活动产生的现金流量			
借款所收到的现金	45	-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	-	-
现金流入小计	50	-	-
偿还借款所支付的现金	51	-	-
偿付利息所支付的现金	52	-	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	-	-
现金流出小计	58	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-	-
四、汇率变动对现金的影响			
-			
五、现金及现金等价物净增加额			
		-	1,542,921.40

北京长照公益基金会

2018 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京长照公益基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于 2018 年 03 月 19 日成立的非公募基金会,原始基金为人民币 200 万元,登记证书社会统一信用代码为:53110000MJ01783936,法定代表人为张亚楠。

住所为:北京市丰台区双营路 9 号中阳大厦(亿达丽泽中心)7 层 703 室。

业务主管单位:无。

业务范围:资助贫困家庭、残疾人、老年人改善生活;资助贫困患者就医;资助贫困地区健康知识普及。

截止 2018 年 12 月 31 日本基金会无分支和代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

（1）坏账准备核算方法：直接转销法

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

（2）坏账确认标准

- ①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；
- ②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净

值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、固定资产

(1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

(2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5 年	5%	19%
电子设备	3 年	5%	31.67%

(4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

10、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有

保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

11、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

金额单位：元

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	0.00	0.00
银行存款	人民币	0.00	1,542,921.40
合计		0.00	1,542,921.40

2、短期投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
	—	—	—	—
合计	—	—	—	—

3、应收款项：

3.1 应收账款

客户名称	年初账面余额		年末账面余额	
	账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例
1 应收账款	0.00	0.00%	171,720.00	100.00%
2 其他应收款	0.00	0.00%	0.18	0.00%
合计	0.00	0.00%	171,720.18	100.00%

3.1 应收款项账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	171,720.00	0.00	171,720.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	171,720.00	0.00	171,720.00

3.2 应收款项客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项 总额的比例	账面余额	占应收款项 总额的比例		
1 当代仁爱慈善协会	0.00	0.00%	171,720.00	100.00%	1年以内	
合计	0.00	0.00%	171,720.00	100.00%		—

3.2.1 其他应收款账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	0.18	0.00	0.18
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.18	0.00	0.18

3.2.2 其他应收款客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项 总额的比例	账面余额	占应收款项 总额的比例		
1 周锦春	0.00	0.00%	0.18	0.00%	1年以内	
合计	0.00	0.00%	0.18	0.00%	—	—

4、预付账款

(1) 预付账款账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(2) 预付账款客户:

金额单位: 元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款 总额的比例	账面余额	占预付账款 总额的比例		
1	0.00	0.00%	0.0	0.00%		
2	0.00	0.00%	0.0	0.00%		
3	0.00	0.00%	0.0	0.00%		
4	0.00	0.00%	0.00	0.00%		
合计	0.00	0.00%	00.00	0.00%	—	—

5、存货

金额单位: 元

存货种类	年初数	本年增加	本年减少	年末数
轮椅 300MM	0.00	25,453.88	0.00	25,453.88
轮椅 350MM	0.00	57,929.52	0.00	57,929.52
轮椅 400MM	0.00	247,517.04	0.00	247,517.04
轮椅 450MM	0.00	315,979.20	0.00	315,979.20
轮椅 500MM	0.00	42,130.56	0.00	42,130.56
助行器 YK7310	0.00	9,610.62	0.00	9,610.62
配件	0.00	1,918.05	0.00	1,918.05
合计	0.00	700,538.87	0.00	700,538.87

6、长期股权投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合计	—	—	—	—

7、固定资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	0.00	3,700.00	0.00	3,700.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	3,700.00	0.00	3,700.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	0.00	3,700.00	0.00	3,700.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	3,700.00	0.00	3,700.00

8、应付款项

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
应付账款	0.00	0.00	0.00	0.00
其他应付款	0.00	696.40	0.00	696.40
社保（个人部分）	0.00	696.40	0.00	696.40
合计	0.00	696.40	0.00	696.40

9、应付工资

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
职工薪酬	0.00	207,346.25	207,346.25	0.00
合计	0.00	207,346.25	207,346.25	0.00

10、应交税金

金额单位：元

项目	年初数	已交金额	应交金额	年末数
未交增值税	0.00	0.00	0.00	0.00
城市维护建设费	0.00	0.00	0.00	0.00
教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
地方教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
个人所得税	0.00	1,225.34	1,339.44	114.10
合 计	0.00	1,225.34	1,339.44	114.10

11、预收账款

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00

12、净资产**12.1 净资产**

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	0.00	2,002,060.21	763,393.11	1,239,477.60
限定性净资产	0.00	1,179,402.85	0.00	1,179,402.85
合计	0.00	3,181,463.06	763,393.11	2,418,069.95

12.2 净资产变动原因分析

当年收支结余 418,069.95 元，本基金会开办资金 2,000,000.00 元，影响净资产增加 2,418,069.95 元。

13、捐赠收入

13.1 捐赠收入列示

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	1,179,402.85	0.00
非限定性捐赠收入	2,000,000.00	0.00
合计	3,179,402.85	0.00

13.1.1 接受捐赠情况

金额单位：元

项目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	2,171,720.00	1,007,682.85	3,179,402.85
（一）来自境内的捐赠	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00
其中：来自境内自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00
（二）来自境外的捐赠	171,720.00	1,007,682.85	1,179,402.85
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或者其他组织的捐赠	171,720.00	1,007,682.85	1,179,402.85
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性 目的的赠与）	0.00	0.00	0.00

13.2 接受其他基金会捐赠

金额单位：元

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
当代仁爱慈善协会	171,720.00	货币	长照助行
当代仁爱慈善协会	1,007,682.85	非货币	长照助行
合计	1,179,402.85		—

13.3 大额捐赠收入

2018 年度本基金会捐赠收入总额 3,179,402.85 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
北京诺维珍科贸有限公司	2,000,000.00		开办资金
当代仁爱慈善协会	171,720.00	1,007,682.85	长照助行
合计	2,171,720.00	1,007,682.85	

14、提供服务收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

15、政府补助收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

16、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益	0.00	0.00
2. 债券投资收益	0.00	0.00
3. 股权投资收益	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

17、其他收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	2,060.21	0.00
合计	2,060.21	0.00

18、业务活动成本

18.1 业务活动成本列示

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本	694,065.69	0.00
合计	694,065.69	0.00

18.2 资助其他基金会

无。

18.3 重大公益项目收支表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
长照助行	1,179,402.85	307,143.98	30,986.96	147,188.7	109,181.03		594,500.67
长照助产			40,586.57	673.70	47,964.25	66.5	89,291.02
白内障					10,274.00		10,274.00
合计	1,179,402.85	307,143.98	71,573.53	147,862.40	167,419.28	66.50	694,065.69

18.4 重大公益项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
长照助行	九里堤街道办事处	83,383.40	12.01%	捐赠轮椅
长照助行	营山县中医院	86,016.56	12.39%	捐赠轮椅
长照助行	第一福利院	85,138.84	12.27%	捐赠轮椅
长照助行	陈京花	22,654.00	3.26%	差旅费
长照助行	计提 10 月工资	18,225.00	2.63%	人员费用
长照助行	计提 11 月工资	18,225.00	2.63%	人员费用
长照助行	第一福利院	21,943.00	3.16%	捐赠轮椅
长照助行	九里堤街道办事处	21,943.00	3.16%	捐赠轮椅
合计		357,528.80	51.51%	

19、管理费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	57,894.08	0.00
②行政管理事务物品耗费和服务开支	10,332.52	0.00
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	0.00	0.00
④资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤记入管理费用的税费	0.00	0.00
⑥捐赠退回	0.00	0.00
合计	68,226.60	0.00

20、筹资费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

21、其他费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
手续费	1,100.82	0.00
合计	1,100.82	0.00

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

本基金会本年度员工总人数为 5 人，共发放工资总额为 207,346.25 元。

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额（元）
张亚楠	北京长照公益基金会	理事长	24,900.00
李硕	北京长照公益基金会	秘书长	50,000.00

汤文明	北京诺维珍科贸有限公司	副理事长	25,000.00
沈英	北京谊安医疗系统股份有限公司	理事	0.00
郑凯	上海黑岩文化传播有限公司	理事	0.00

七、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	金额	用途	备注
M181FW 彩色打印机	购买	2018/6/30	台	1	3,700.00	3,700.00	自用

八、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
长照助行	1,179,402.85	当代仁爱慈善协会捐赠	2018-12-31	符合项目使用要求

九、受托代理业务情况的说明：

本基金无受托代理业务。

受托代理资产名称	金额	来源	用途	使用情况
---	---	---	---	---
---	---	---	---	---

十、重大资产减值情况的说明

本基金无重大资产减值情况。

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本基金无接受劳务捐赠情况。

十三、对外承诺和或有事项情况的说明

截止 2018 年 12 月 31 日，本基金无对外承诺和或有事项。

十四、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金无非调整事项。

十五、需要说明的其他事项

本基金 2018 年度无其他需要说明事项。

上述 2018 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：北京长照公益基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期:2019 年 02 月 21 日

日期:2019 年 02 月 21 日

北京长照公益基金会 专项信息审核报告

中廉基审字[2019]第 017-1 号

北京长照公益基金会：

我们接受委托，在审计了贵基金会的 2018 年度财务报表（包括 2018 年 12 月 31 日资产负债表，2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注）的基础上，审核了贵基金会编制的 2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息。并于 2019 年 02 月 21 日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为中廉基审字[2019]第 017 号。

一、管理层的责任

按照《慈善法》、《基金会管理条例》(国务院令 第 400 号)等有关文件的规定，北京长照公益基金会应向登记管理机关报送年度工作报告，年度工作报告应当包括：财务会计报告、注册会计师审计报告，开展募捐、接受捐赠、提供资助等情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是北京长照公益基金会管理层的责任，这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上，对贵基金会编制的《2018 年度财务报表》中涉及的财务专项信息进行审核，对其是否遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则（执业准则）要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则（职业道德规范），计划和执行（实施）审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制《2018 年度财务报表》中涉及的财务专项信息，以及所载财务专项信息与经审计

的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序，以获取相关的审核证据。

我们相信，我们获取的审核证据是充分、适当的，为发表审核意见提供了基础。

三、《2018 年度财务报表（工作报告）》中涉及的财务专项信息

1、慈善活动支出及管理费用情况

（1）慈善活动支出、管理费用的比例

非公募基金会金额单位：元

项目	金额
上年末净资产	0.00
本年度总支出	763,393.11
本年度用于慈善活动的支出	694,065.69
管理费用	68,226.60
其他支出	1,100.82
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（%） （占前三年年末净资产平均数的比例）	0.00
本年度管理费用占总支出的比例（%）	8.94%

（2）慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：

A.上年末净资产高于 6000 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 12%；

B.上年末净资产低于 6000 万元高于 800 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 13%；

C.上年末净资产低于 800 万元高于 400 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 7%；年度管理费用不得高于当年总支出的 15%；

D.上年末净资产低于 400 万元人民币，年度慈善活动支出不得低于上

年末净资产的 8%；年度管理费用不得高于当年总支出的 20%。

（3）慈善活动支出是指慈善组织基于慈善宗旨，在章程规定的业务范围内开展慈善活动，向受益人捐赠财产或提供无偿服务时发生的下列费用：

- A. 直接或委托其他组织资助给受益人的款物；
- B. 为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险，以及使用房屋、设备、物资发生的相关费用；
- C. 为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用。

（4）慈善组织的管理费用是指慈善组织按照《民间非营利组织会计制度》规定，为保证本组织正常运转所发生的下列费用：

- A. 理事会等决策机构的工作经费；
- B. 行政管理人员的工资、奖金、住房公积金、住房补贴、社会保障费；
- C. 办公费、水电费、邮电费、物业管理费、差旅费、折旧费、修理费、租赁费、无形资产摊销费、资产盘亏损失、资产减值损失、因预计负债所产生的损失、聘请中介机构费等。

（5）计算年度慈善活动支出比例时，可以用前三年年末净资产平均数代替上年末净资产。

（6）慈善组织的年度管理费用低于 20 万元人民币的，不受年度管理费的比例限制。

2、大额捐赠收入情况

2018 年度本基金会捐赠收入总额 1,179,402.85 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
北京诺维珍科贸有限公司	2,000,000.00		开办资金
当代仁爱慈善协会	171,720.00	1,007,682.85	长照助行
合计	2,171,720.00	1,007,682.85	

3、重大公益慈善项目收支明细表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
长照助行	1,179,402.85	307,143.98	30,986.96	147,188.7	109,181.03		594,500.67
长照助产			40,586.57	673.70	47,964.25	66.5	89,291.02
白内障					10,274.00		10,274.00
合计	1,179,402.85	307,143.98	71,573.53	147,862.40	167,419.28	66.50	694,065.69

4、重大公益项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
长照助行	九里堤街道办事处	83,383.40	12.01%	捐赠轮椅
长照助行	营山县中医院	86,016.56	12.39%	捐赠轮椅
长照助行	第一福利院	85,138.84	12.27%	捐赠轮椅
长照助行	陈京花	22,654.00	3.26%	差旅费
长照助行	计提 10 月工资	18,225.00	2.63%	人员费用
长照助行	计提 11 月工资	18,225.00	2.63%	人员费用
长照助行	第一福利院	21,943.00	3.16%	捐赠轮椅
长照助行	九里堤街道办事处	21,943.00	3.16%	捐赠轮椅
合计		357,528.80	51.51%	

5、委托理财

金额单位：元

受托人	受托人法定代表人	受托人是否具有金融机构资质	委托金额	委托期限	收益确定方式	当年实际收益金额	当年实际收回金额
合计		—	—	—	—	—	—

6、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益	0.00	0.00
2. 债券投资收益	0.00	0.00
3. 股权投资收益	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

7、关联方关系及关联方交易

金额单位：元

关联方	与基金会关系	向关联方资助产品和提供		向关联方采购产品和购买	
		劳务		服务	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
北京诺维珍科贸有限公司	发起人	—	—	—	—
—	捐赠人				
—	基金会主要理事来源单位				

四、审核意见

我们认为，北京长照公益基金会《2018年度财务报表（工作报告）》中涉及的上述财务专项信息，在所有重大方面遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定，未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息，上述《2018年度财务报表（工作报告）》中涉及的财务专项信息应当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供北京长照公益基金会向登记管理机关报送《2018年度工作报告》时使用，不得用作任何其他目的。

（此页无正文）

北京中廉会计师事务所（普通合伙）



二〇一九年三月三十一日

中国注册会计师：

中国注册会计师
温泉
410300050058

中国注册会计师：

中国注册会计师
张燕燕
110003740036

附：截止 2018 年 12 月 31 日银行对账单

中国建设银行股份有限公司活期存款明细账

打印日期: 2019-01-02 10:27:46 打印账号: 1100000001652661

日期	凭证种类	凭证号码	摘要	对方户名	借方	贷方	余额	交易账号
20181206			未上页		8,032.03		81,117.00	
20181206			社保基金代收	北京市社保基金代收过渡户	25.00		81,092.00	
20181206			收费项目: 对公入		105.00		80,987.00	
20181206			收费项目: 对公入		100.00		80,887.00	
20181206			收费项目: 对公入		4.00		80,883.00	
20181211		1001812110000365	个人所得税106.06	待报解汇票收入(转账联票集中户)	106.06		80,776.94	
20181217		10221000897	工资	陈京花	5,599.34		75,177.60	
20181217		102073901336	交通费及其他	李斌	711.75		74,465.85	
20181217		10212006000	工资	陈京花	4,617.67		70,000.00	
20181217		102053702266	电话费	周维珍	300.00		69,521.32	
20181217		102120090078	工资	陈京花	4,012.67		65,508.65	
20181217		102053710081	快递费	周维珍	32.00		65,476.65	
20181217		102120102149	工资	陈京花	2,830.34		62,646.31	
20181217		102120090168	工资	陈京花	4,624.44		58,021.87	
20181217		102073657961	房租费	罗敏	5,136.49		52,885.38	
20181217		102090010173	办公用品	陈京梅	232.00		52,653.38	
20181221			利息		0.66		52,654.04	
20181229			进项目保证金	北京建融沙利投资有限公司	0.00	1,500,000.00	1,552,654.04	
20181229		10213407122	交通、办公、快递	陈京花	167.42		1,552,486.62	
20181229		102141095583	餐饮费	陈京梅	297.00		1,552,189.62	
20181229		103134569972	通信费	罗敏	419.00		1,551,770.62	

编号: I 01964564



营业执照

(副本)⁽²⁻²⁾

统一社会信用代码 01101080970333798

名称 北京中康会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

主要经营场所 北京市海淀区成府路23号23号楼225房间

执行事务合伙人 温泉

成立日期 2009年12月02日

合伙期限 2009年12月02日至 长期

经营范围 审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日;企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)



在政府网站获取详细企业信息

登记机关



2016年02月28日

提示:每年1月1日至3月31日通过企业信用信息公示系统报送上一年度年度报告并公示。

证书序号: NO. 010740

说明

1. 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部批准, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
2. 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
3. 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
4. 会计师事务所终止, 应当向原主管部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



会计师事务所 执业证书

北京市注册会计师事务所(普通合伙)

名称: 北京
北京市注册会计师协会第23号执业证书

组织形式: 普通合伙企业

会计师事务所编号: 11010003

注册资本(人民币): 0万元

批准设立文号: 财注会字[2007]109号

批准设立日期: 2007年11月9日



